and Consular Rights( که به طور مختصر با نام پیمان
زمان در ۱۳۳4 سال در می شود شناخته مودت
نخست وزیری و آیزنهاور دوایت جمهوری ریاست
۲۸ کودتای وقوع پی در ایران( )در علاء حسین

مرداد امضا شد.
پیمان مودت ایران و آمریکا شامل یک مقدمه
و ۲۳ ماده، متضمن مقررات توسعه روابط بازرگانی و
تنظیم روابط حقوقی و کنسولی دو کشور با تأکید
بر صلح و دوستی پایدار میان دو کشور است. این
توافق در ۲۳ مرداد ۱۳۳4 )۱5 اوت ۱۹55( )کمتر از
یک هفته تا دومین سالگرد کودتا علیه دولت مصدق(
توسط مصطفی سمیعی معاون وزارت امور خارجه
ایران و سلدن چیپن سفیر کبیر فوق العاده آمریکا در
تهران امضا شد و در ۲۶ اردیبهشت ۱۳۳۶ )۱۶ مه
۱۹5۷( پس از آنکه اسناد آن در تهران مبادله شد،
وارد مرحله اجرایی شد و عملًا از این سال تاکنون
و ایران میان دوجانبه مهمترین چارچوب حقوقی

آمریکا باقی مانده است.

سال در اسلامی گزارش، جمهوری این بنابر
۲۰۱۶ علیه توقیف دو میلیارد دلار دارایی های ایران
در آمریکا به دادگاه لاهه شکایت کرد.